**S**ub infamie.  
 qualit̄ sit h̄ intelli  
 gendum. bixi. s. ii.  
 .q. iii. q. hinc col  
 ligitur. q. iii. q. i.  
 diffimilis. Item  
 patet h̄ q̄ s̄m ea  
 nones ipsum fēm  
 infamat. q. e. q. v.  
 constituumus.

**A**Onspirato  
 re. xi. q. i. cō  
 spiracōnum. et. c.  
 diuinae cōncēm ad  
 mittuntur. ex. to ac  
 cusa. cū optet. et  
 to symo. licet.

**P**ollus. cre  
 bantur. ar.  
 otr. xxiiij. q. vii.  
 vt. pritem.

**S**criptis. i. p  
 sc̄pta nuntient vi  
 tandos. et sic ali  
 quis absentem p̄  
 excōicare p̄ scrip  
 turā. vt. s. ii. q. v.  
 quāto. et. ar. ff. d  
 testa. seruus

**A**ut eozi. sile  
 de sen. ex. nuper.

**A**nathematiz  
 zant. vt. vbi est ca  
 non late sentētē.

**L**ericus. ac  
 cusaerit. ca  
 lūpniose ne sit oē  
 .s. ii. q. vii. qua p  
 pter.

**A**c curie trā  
 nō statī sed tūc cū  
 est incorrigibilis.  
 vt extra te iudicē.  
 cū nō ab homine.  
 .xi. q. i. si quis fa  
 certotum.

**N**i qui. et si a  
 morte. co  
 porali.

**C**Et exilio. g  
 iudeo ecclesiasti  
 cus p̄t i exiliū mit  
 tē. ut. l. bi. acetē  
 et. lxiiij. bi. in fimo  
 vñ. px. q. c. iii.  
 in fi. vel ponitur  
 exiliū pro carcere  
 monasterij. ii. q. i.

**Q**ui legē suā spōte trāsgrediſt ante  
 Breūionē suā rē agētes accu

**E**atus p̄decessor fare nō p̄t  
 n̄ elemēs vir ap̄licus et spū dei ple  
 nus vna cum reliquis sanctis colle  
 gis suis statuit dicens. Accusandi  
 vel testificādi licētia denegetur hijs  
 qui xp̄iane religionis et nois digni  
 tate. et sue legis vel p̄positi sui nor  
 mā aut regulariter p̄hibita negle  
 xerint. trāsgressōes enim spōte le  
 gis sue eiusqz violatores apostate  
 noiantur. Dm̄nis em̄ apostata refu  
 tādus est ante reuerionē suā. nec  
 in accusacōne recte agentiū. aut in  
 testimoniū suscipiendus est. **I**te  
 pi⁹ p̄pa **A**suo p̄posito discedētes

**S**iquis vero a infamies sunt  
 suo p̄posito retrorsū exorbita  
 uēit. et iussa ap̄lice sedis libeter tñs  
 gressus fuerit infamis efficitur. re  
 probari ergo oportet eorum redar  
 gucōnes q̄ in recta fide suspecti sūt  
 fides aut et ouerfacō pri⁹ scrutāda  
 est. et deinde q̄ irreprehensibiles ap  
 paruerint sūt recipiēdi et nō prius.  
**I**te calixt⁹ p̄pa **I**ncestuosi et nō  
 legitime viūdi sacerdotes vel legi  
 time viūdos accusare non possunt.

**O**n sanguienoz. cōiunctiones  
 nec legitime sūt nec in anere  
 possunt. s̄z repellende sunt. Quisquis  
 ergo non legitie viūdos vel absqz  
 totali titulo atqz bñdītōe sacerdo  
 tis ostē copulatus. sacerdotes vel  
 legitime cōiunctos criminari vel in  
 eos testificari mīme p̄t. qm̄ omnis i  
 cestī macula pollutus infamis est. et  
 accusare sup̄dītos non p̄mittitur  
 p̄t solū ergo hi repellendi sūt. et in  
 fames efficiuntur. s̄z et oēs eis con  
 sentiētes s̄t raptoriō vel eis qui  
 seniores impētū fieri censemus. hos  
 enim seculi leges interficiūt. s̄z nos  
 tales miseria preunte sub infamie  
 nota ad penitētiā recipimus. **I**de  
**Q**ui nō sūt recipiēdi in accusacōne.

**A**Onspiratores in nullius accu  
 sacōne sūt recipiēdi. nec eozi  
 vel anathematizatoz wñ vñ nocē  
 aut ledē p̄t. **I**te stephanus p̄pa

**V**llus anathema  
 nizatoz suscipiatur. nec a quo  
 quā credantur q̄ ab eis dicūtur vel  
 scribūtur. Eos dico anathemati

**D**in primis. =. vi. q. i. dēteriorēs. **T**imiciorum. id est n. i.

**E**tractores. miciarum.

**N**on defenſore no p̄t. h̄ i criminālē p̄t. vt. ff. de accu. fūos. et. l. eos  
 .q̄. seruos.

**C**Qualibz racō  
 ne. i. cā ciuili. g  
 vidz q̄ si infamis  
 vult agē ciuiliter  
 q̄ nō auditur. sed  
 intellige vel pro  
 id est id ē sine. vel  
 loq̄tū de excōmī  
 catō.

**E**ngeltrubā.  
 h̄ ec anathē  
 mate. anathēma  
 est maior excōica  
 tio. xi. q. iii. nemo  
 ep̄orum. et ē tec  
 differētia mē ma  
 iorem et minorem  
 excōicacōz. vt. xi.  
 .q. iii. audi. v. q. i.  
 p̄senti. xvii. q. iii.  
 quisquis. est etiā  
 hic. ar. q̄ sepius  
 quis p̄t excōicari.  
 .xi. q. iii. excellen  
 tissimus. et. xii. q.  
 .i. de viro. lxx.  
 vii. di. eos qui ex  
 te postul. p̄la. ab  
 loc. in pte decisā.  
 et cōfirmatus p̄t  
 amplius ofirma  
 ri. xi. q. iii. quod  
 p̄decessor. et qui  
 in sorribus est sor  
 tescat abhuc. xl.  
 vii. di. c. penul. h̄  
 otria. xxiiij. q. i. c.  
 Itē nichil ad nos  
 de hijs qui foris  
 sūt. i. q. i. multi.  
 et vlera excōicacō  
 nez ecclīa nō habz  
 quid faciat. ex te  
 iudicē. cū nō ab ho  
 mine. Item q̄ mor  
 tuus ē interfici nō  
 p̄t. h̄ anathēma ē  
 eterne mortis dā  
 natio. Itē qui est  
 extra ecclīam non  
 p̄t esse magis ex.  
 vt. xi. q. iii. omnis.  
 Itēz ar. otria. ff. d.  
 .v. oblig. qui bis  
 item. M. dixit q̄  
 q̄ semel ē excōica  
 tūs nō p̄t ampli  
 excōicatu. h̄ denūci  
 ari p̄t excōicatus.  
 et sic intelligit oia  
 iura vbi quis vidz  
 sepius excōicari  
 h̄ obicit. ei q̄ s̄m  
 h̄ excōicatus erit  
 melioris obicitis  
 q̄ nō excōicat. in  
 stat i iudeo. quia  
 h̄ iudeus non pos/  
 sit excōicari non  
 tñ ē melioris cōdi  
 tionis q̄ cristia  
 nus. ego creto q̄  
 excōicacō duos h̄  
 effectus. vnum ei  
 ciendi ex ecclīas.

**Q**uericus vero in famis efficiēt  
 qui ep̄m suū accusauerit à ei  
 infidior extiterit non est recipien  
 dus. q̄ infamis effectus ē. et a gra  
 du dī recedē ac curie tradī hūtūr⁹  
**I**te alexāder p̄pa. **I**nfames et  
 exiles fiant qui ep̄os p̄sequuntur

**N**ij qui ep̄os suos p̄secūtur et a  
 mouere mītūtū mīuste otrā a  
 postolicam auētēz. et si a morte phi  
 beātū dicētē dño nolo mortē p̄cō  
 ris s̄z ut magis ouertatur et viuat p  
 pecua tñ p̄culdubio notantur infa  
 mia. et exilio digni iudicātūr finiti  
 mo. De quibz a tēpibz ap̄loz et in  
 fra tenemus atqz decreta habemus  
 eozi accusandi ep̄os vel testificādi  
 in eos vōcē obstrūimus quos non  
 ab hūamis s̄z dīmis adib⁹ mortuos  
 scimus. **I**tem zeplermus papa.  
**D**etractores et mimicorū auctōres

**E**ep̄iscopos non accusent  
**D**etractores qui dīmīa auētē  
 eradīcāda sūt. et auctōres mimicorū  
 ab ep̄ali s̄mouemus accusacōne vel  
 testimonio. **I**te eutichian⁹ p̄pa.  
**I**nfamis et sacrilegus religiosum  
 xp̄ianū accusare non potest

**V**lli vñq̄ infamī a sacrilego  
 de quocqz negocio liceat aduersuz  
 religiosum xp̄ianuz q̄uis hūlis ab  
 iecta hūlisqz p̄sona fit testimonium  
 dicere. nec de qualibz rōne vel iſcri  
 p̄cōne xp̄ianū impētere. **I**ntan  
 dū vero est. q̄ aliud fit excōicacō et  
 aliud anathematizatio. **V**nde io  
 hānes papa octauus scribit cuiadz  
 ep̄iscopo. **A**liud ē excōmī  
**E**cācio aliud anathematizatio.

**E**ngelrudam uxorez tosomis  
 noueris nō solū excōmīcācōne q̄  
 a fraterna societate sepāt. s̄z etiam  
 anathemate q̄ est ab ip̄o corpore  
 xp̄i q̄ est ecclesia recidit crebro p̄  
 cussam esse. **V**nde dat intelligi.

et alium de cunctis excommunicatio non possit sequi primum effectum in excommunicato. tunc sequitur enim. Item nunquid tot erunt absolutiones omnes ex communicationes tollantur. ut ar. ff. de accepto si ex pluribus. et l. ex pluribus. vel quod saltem ultima confirmet omnes precedentibus. ut ff. communia predicationem est receptum.

Questio. v.

**Q**uod vero  
tome  
filius sunt  
libertus colonus  
ascriptius. C. d  
bius qui ad ecclesias  
ofu. l. vi. ite mer  
cenarius. ff. d. pe  
nis. respicendum  
-f. furtar. Itē om  
nes qui sunt in fam  
ilia alicuius siue  
liberi siue non  
domestici intellig  
guntur. ff. d. edi  
dic. l. ediles. f.  
familie. large tam  
men dicuntur fam  
iliares omnes qui  
habitant cum ali  
quo. vt ex te  
sti. in his extra off  
fici. insinuan  
te. unde cum vob  
dicas te familia  
ut. ff. ad siliu. l.  
f. si vir. tome  
stica est. et. n. C.  
d re mili. q. c. q.  
et vobis si domesti  
ca. xlviij. d. f. ne  
cessitate. ar. ff. C. de  
q. m. b. l. i. n. Itē  
domestici sunt qui  
sunt in eiusdem pē  
te. et misericordia  
f. in testibus.  
Item pīmū ut  
C. de emenda. f.  
uo. l. i. hic ē no  
randū quod amicū n  
pē esse testis. vt  
i. p. c. q. i. n. f.  
Itē testis fides.  
Itē nec cui impa  
re pē rōe patrie  
vel dñice pēatis  
ut. iii. q. i. n. lex iu  
lia. Item mimici  
capitali nunquid ad  
mittit. f. si est mi  
micū alia d. cā ad  
mittit. f. tpe disputationis  
disquisitio an sit ei creendum. in autē. de te  
sti. f. si vero obiosus. coll. vii. Itē osanguinei omnes hīm alani pos  
sunt admitti si tales appareat quod veritatē ḡie preponant. iiiij. q. m. f.  
eos testes. f. b. nō credo vobis. cum etiā iudex pīmū b. possit recusari.  
ex d. ap. postremo. ex te of. tel. cā. q. b. z. in cā mūmonij admittuntur  
osanguinei. xxxv. q. vi. c. i. r. ar. ff. de pīmū etiā mūs. ex q. matū.  
accu. pos. vidi. q. b. vobis est vobis agi te osanguinitate pīmū vobis im  
pīmū al. s. repellere nō possit. vt ex te testi. sup eo. Jo. f. certe  
male dicit. Jo. q. m. pentes bīn admittuntur sup fedē mūmonij. vt in illa  
de. sup eo. et in illa de. vidi. in f. et ita fūiat de facto. b.